Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefones: (27) 3268-1413/3268-1429/3268-1681/3268-1767

Site: www.domingosmartins.es.leg.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 46/2019

Exmº Sr. Presidente da CMDM
DIOGO ENDLICH

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de instalar placas de sinalização e
faixa de pedestre nas vias próximas a “EEEFM de Ponto Alto” e ao “CMEI de Ponto Alto”.

A instalação das placas de redução de velocidade garante um trânsito mais organizado e seguro
para os condutores e pedestres. A faixa de pedestre tem como objetivo garantir a segurança dos
alunos, levando em consideração o fluxo de alunos no horário de entrada e saída das aulas.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

JULIO MARIA CHRIST
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/